
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

11.04.2022                                         г. Тында                                  № 199 

 

О проведении олимпиады 

 «Funny english»  

для обучающихся 4-х классов 

 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды и МБУ «Информационно-методический 

кабинет», с целью повышение мотивации к изучению английского языка и 

создание условий для поддержки одаренных детей, а так же проверка уровня 

сформированности иноязычной коммуникативной компетенции 

обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций г. Тынды, 

приказываю: 

1. Провести 15 апреля  2022 года  олимпиаду «Funny english» для 

обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций города Тында. 

        Время: 15.00. 

        Место: МОБУ  Лицей №8.  

2. Утвердить Положение о проведении олимпиады  «Funny english» для 

обучающихся 4-х классов (Приложение). 

3.Руководителям ОО обеспечить участие  обучающихся  в данном 

мероприятии. 

4. Директору МОБУ Лицей №8  (Гибалкиной Н. В.) обеспечить необходимые 

условия для проведения мероприятия. 

5 Контроль  исполнения данного приказа возложить на Щеглову Л.В., 

методиста МБУ ИМК. 

 

 

 

 Начальник  Управления                           

 образования                                                                                       О.Н.Неронова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу Управления образования  

от 11.04.2022 г.  № 199 

О проведении олимпиады 

 «Funny english»  

для обучающихся 4-х классов 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о городской олимпиаде  «Funny english»  

для обучающихся 4-х классов 

 

 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ ОЛИМПИАДЫ  
1.1 Настоящее Положение о городской олимпиаде «Funny English» для 

обучающихся 4-x классов  определяет порядок проведения Олимпиады, его 
организационное и методическое обеспечение, порядок участия в Олимпиаде 

обучающихся и порядок определения победителей и призеров.  
1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации 

города Тынды (ответственный - руководитель сектора общего образования, 
Архипова О.Н.), городским методическим объединением учителей 

иностранных языков (ответственный - руководитель  ГМО Махонина О.А.).  
 

2.ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ  
2.1. Целью Олимпиады является повышение мотивации к изучению 

английского языка и создание условий для поддержки одаренных детей, а так 
же проверка уровня сформированности иноязычной коммуникативной 
компетенции учащихся 4-х классов Общеобразовательных организаций г. 
Тынды  

2.2. Основные задачи Олимпиады: 

-         выявить и поддержать  талантливых и мотивированных учащихся;  
- повысить мотивацию к изучению английского языка;  
- совершенствовать лексическую, грамматическую, социокультурной 
компетенции учащихся; 

 

3. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОЛИМПИАДЫ  
2.1. В Олимпиаде на добровольной и бесплатной основе принимают 

участие обучающиеся 4-х классах, количество учащихся составляет 15 
человек: по три представителя от каждой ОО.   

2.2. Для участия в Олимпиаде необходимо до  12.04.2022 подать заявку 

(Приложение 1) .  

Заявка отправляется на электронный адрес o_makhonina@mail.ru  

2.3 Время проведения Олимпиады: 15 апреля 2022 года, 15-00. Место 

проведения Олимпиады: МОБУ Лицей № 8. 

 

 

 

mailto:o_makhonina@mail.ru


4. ТРЕБОВАНИЯ К СОДЕРЖАНИЮ И ОФОРМЛЕНИЮ РАБОТ 

УЧАСТНИКОВ 

4.1. Олимпиада проводится в 1 этап. По результатам определяется 

победитель, набравший наибольшее количество баллов  и призеры. Время 

выполнения всех заданий составляет 45 минут. В это время не входит 

инструктаж и оформление бланков учащихся. 

4.2. Задания включают в себя: 

- конкурс понимания устного текста (аудирование); 

- конкурс понимания прочитанного текста (чтение); 

- конкурс на знание грамматических структур, слов и устойчивых выражений 

(лексико-грамматический тест); 

- творческое задание (письмо). 

Все задания выполняются в письменной форме.  За каждое правильно 

выполненное задание учащемуся начисляется один балл. 

 

4.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ МЕРОПРИЯТИЯ 

4.1. Олимпиадные работы проверяются членами жюри в день 

проведения олимпиады. После проверки заданий члены жюри заполняют 

протокол проведения Олимпиады, куда заносятся результаты выполнения 

работы каждым участником, определяются победитель  и призеры. 

Победителем Олимпиады признается участник, набравший наибольшее 

количество баллов. Призерами признаются участники, следующие в 

итоговом протоколе за победителем. Всем участникам, не получившим 

дипломы, будут выданы сертификаты за участие в Олимпиаде. 

4.2. Награждение участников Олимпиады проходит на базе их 

общеобразовательной организации не позднее 20 апреля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 

 

 

Форма заявки: 

 

Образовательное 

учреждение 

ФИО обучающегося Класс ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

    

 

 

Ф.И.О. учителя-представителя на Олимпиаде_____________________ 

Контактный телефон  учителя_________________________ 

 
 

 


